



INTERREG V-A
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



EURÓPSKA ÚNIA

Dodatok č. 2

k Zmluve o dielo č. 02/2023/OPMaC zo dňa 15.08.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov na dielo

**„Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov“
medzi**

Objednávateľ:

Mesto Martin

Zastúpený: Ján Danko, primátor mesta

Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49

IČO: 00 316 792

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslava Mišíková

vo veciach technických: Ing. Tibor Manka

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. Martin

č. účtu: IBAN SK60 0900 0000 0051 9958 1879

BIC kód banky: GIBASKBX

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ERPOS, spol. s.r.o.

Zastúpený: Ing. Ľubomír Gašperec, konateľ

Sídlo: AV. Javorku 1609/29, 010 01 Žilina

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Gašperec

vo veciach technických: Peter Chabada

Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Žilina

Číslo účtu: SK85 7500 0000 0040 0124 5024

/účet vedený na zhotoviteľa/

IČO: 315 88 506

DIČ pre DPH: SK2020449079

Telefón: 041/500 40 23

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro,

vložka č. 1255/L zo dňa 06.07.1993

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“, jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

I.

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 15.08.2023 Zmluvu o dielo č. 02/2023/OPMaC, ktorej predmetom je realizácia diela **„Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov“** (ďalej len „Zmluva o dielo“).

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.3 Zmluvy o dielo a v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení Zmluvy o dielo č. 02/2023/OPMaC, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo. Potreba týchto zmien vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok z dôvodu, že počas vyhotovovania diela, ktoré je predmetom zmluvy, sa vyskytla potreba vykonania stavebných prác navyše a menej, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve a neboli predmetom verejného obstarávania, ktoré nebolo možné v čase uzavretia zmluvy dôvodne predpokladať. Potreba ich vykonania vyplynula v priebehu realizácie diela, sú nevyhnuté na celkovú realizáciu diela, riadne odovzdanie a prevzatie diela medzi zmluvnými stranami. Všetky práce navyše poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a sú špecifikované v prílohe tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

Konkrétne ide o odstránenie koreňového systému a samotných porastov, ktoré v priebehu času medzi podaním projektu a verejným obstarávaním zväčšilo svoj objem a zároveň odklonom lávky muselo dôjsť k odstráneniu niektorých drevín. Vplyvom okolností, ktoré obstarávateľ nevedel predvídať, nakoľko v priebehu predlžovanej platnosti stavebného povolenia bolo povolené prevádzkovateľovi siete Orange pripojiť optické siete na potrubný most a tak isto podľa prvotných zistení všetky ostatné káble na moste mali byť mŕtve. Obstarávateľ musel pristúpiť k prepracovaniu projektovej dokumentácie ohľadne odklonu rampy, nakoľko počas predlžovanej platnosti stavebného povolenia bola z ľavej strany mosta vybudovaná asfaltová cyklotrasa a z dôvodu podmienok dotknutých orgánov (SVP š.p. Ružomberok) sa musí zachovať priechodnosť v celej šírke. Pôvodne navrhovaná rampa by zasahovala do profilu danej cyklotrasy. Z dôvodu umiestnenia sietí na potrubnom moste (Orange, Telekom a VN od SSD) muselo byť zrušené kapotovanie mosta a zhotoviteľ bol nútený použiť iný postup pri opracovaní mostnej konštrukcie.

Predmetnými prácami došlo k navýšeniu ceny diela o 7039,67 Eur, čo predstavuje 4,43 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Uvedenými dopĺňujúcimi dodávkami a stavebnými prácami sa nemení charakter zmluvy.

Na základe uvedených skutočností sa Zmluva o dielo mení nasledovným spôsobom:

1.1. Článok III. bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dielo „**Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov**“ v rozsahu prác špecifikovaných v ocenenom výkaze výmer (cenovej ponuke zhotoviteľa) v spojení s opisom predmetu plnenia podľa bodu 3.3. tohto článku zmluvy, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, v rozsahu prác navyše podľa prílohy č. 4 tejto zmluvy a v súlade s časovým harmonogramom realizácie diela, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

1.2. Článok V. bod 5.1 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

5.1 Cena za dielo v rozsahu špecifikovanom touto zmluvou je stanovená na základe výsledku elektronickej aukcie zo dňa 06.04.2023, Cenovej ponuky zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a ceny prác navyše podľa prílohy č. 4 tejto zmluvy.

1.3. Článok V. bod 5.2 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

5.2 Cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

Cena diela bez DPH: 138 366,39 EUR

DPH 20% 27 673,28 EUR

Cena diela s DPH 166 039,67 EUR

Slovom: **stošesťdesiatšesťtisíc tridsaťdeväť eur a šesťdesiat sedem centov**

1.4. Článok XIV. bod 14.10 Zmluvy o dielo sa mení a znie:

Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

Príloha č. 2 – Časový harmonogram realizácie diela

Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 4 – práce navyše a menej

II.

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho prílohy je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, päť (5) vyhotovení dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.

Príloha:

Príloha č. 4 – práce navyše a menej

V Martine, dňa:

V Žiline, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ján Danko

.....
Ľubomír Gašperec



INTERREG V-A
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA



EURÓPSKA ÚNIA

primátor mesta Martin

konateľ spoločnosti
ERPOS spol. s r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyč a menej

JKSO

EČO

Miesto

Mesto Martin

Objednávateľ

Mesto Martin

Projektant

Zhotoviteľ

ERPOS, spol. s r. o.

Spracoval

JP

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

31. 10. 2023

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	53 203,69	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	31 743,31	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	53 419,39	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		138 366,39	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
						23	Súčet 7, 12, 19-22	138 366,39
Dátum a podpis			Pečiatka			24	DPH 20,00 % z 138 366,39	27 673,28
Objednávateľ						25	Cena s DPH (r. 23-24)	166 039,67
						E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
Zhotoviteľ						27	Kľzavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00
Dátum a podpis			Pečiatka					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyč a menej**

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
067PNM	na most pre peších a cyklistov - Práce navyč a menej	138 366,39	27 673,28	166 039,67	0,00	138 366,39	0,00	0,00	0,00
SO 01.1	Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov (Aktualizácia rozpočtu)	129 799,64	25 959,93	155 759,57	0,00	129 799,64	0,00	0,00	0,00
SO 01.2	Práce navyč - Výrub a likvidácia porastov	2 380,00	476,00	2 856,00	0,00	2 380,00	0,00	0,00	0,00
SO 01.3	Práce navyč - Rezanie OK na moste a brúsenie pätič po zábradliach	1 208,00	241,60	1 449,60	0,00	1 208,00	0,00	0,00	0,00
SO 01.4	Práce navyč - Závesné lešenie mosta	4 978,75	995,75	5 974,50	0,00	4 978,75	0,00	0,00	0,00

Celkom	138366,39	27673,28	166 039,67	0,00	138 366,39	0,00	0,00	0,00
---------------	------------------	-----------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------	-------------	-------------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyše a menej

Objekt: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov (Aktualizácia rozpočtu)

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 125,87

1 ZEMNE PRÁCE

261,13

1	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3 0,50*0,50*1,15*12 Súčet	m3	3,450	55,63	191,92
2	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	3,450	7,56	26,08
3	174101101	Zásyp a rozprestretie vykopanej zeminu okolo objektu	m3	3,450	12,50	43,13

2 ZÁKLADY

373,49

4	271521111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm 0,50*0,50*0,15*12 Súčet	m3	0,450	79,97	35,99
5	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20 0,50*0,50*0,90*12 Súčet	m3	2,700	125,00	337,50

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

684,00

6	610411132	Vyspravenie exist.betónových konštrukcií cementovým mliekom	m2	20,000	10,20	204,00
7	622661211	Náter betónových konštrukcií mosta	m2	20,000	24,00	480,00

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

4 807,25

8	945941101	Závesná klietka s elektrickým zdvihom v. do 50 m dl. do 1,2 m	deň	5,000	100,00	500,00
9	945942001	Montáž závesného lešenia na potrub. mostoch v. do10 m do 1 kPa	m2	90,000	19,00	1 710,00
10	945942091	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -2001	m2	90,000	7,00	630,00
11	945942801	Demontáž závesného lešenia na potrub. mostoch v. do10 m do 1 kPa	m2	90,000	11,60	1 044,00
12	998009101	Presun hmôt	t	7,386	125,00	923,25

D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV

52 211,39

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

10 516,22

13	767996805X	Demontáž oceľových konštrukcií vr.odvozu	kg	6 020,000	1,74	10 474,80
14	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	45,024	0,92	41,42

783 Nátery

41 695,17

15	783101851	Odstránenie náterov z ocel. konštr.mostov opieskovaním	m2	707,120	24,75	17 501,22
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyše a menej

Objekt: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov (Aktualizácia rozpočtu)

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	783151370.2	Epoxidový náter oceľ.konštrukcií /náter epoxidový+vrchný náter polyuretán/-komplet	m2	799,800	18,15	14 516,37
17	783151370.1	Nátory oceľ. konštr. epoxidové základné 2x-komplet	m2	799,800	12,10	9 677,58

D3

PRÁCE A DODÁVKY M

71 462,38

M43

172 Montáž oceľových konštrukcií

68 154,85

18	768711301	Montáž : Podlahy oceľ. s oceľ. roštom do 60 kg/m2	m2	133,350	23,10	3 080,39
		"v.č.04				
		91,35+1,00*12		103,350		
		"v.č.02				
		15,00*2		30,000		
		Súčet		133,350		
19	553472270	Rošty podlah.lisované žiarovo zinkované	m2	135,912	85,80	11 661,25
		91,35+15,00*2		121,350		
		"12% rezervva				
		121,35*0,12		14,562		
		Súčet		135,912		
20	553472280	Schodiskový stupeň lisovaný rošt žiarovo zinkované	m2	13,440	146,30	1 966,27
		"ozn.6A				
		1,00*12		12,000		
		"12% rezerva				
		12,00*0,12		1,440		
		Súč				
		Súčet		13,440		
21	768761006	Montáž : Krivka cenová prvá do 3000 kg	kg	2 765,100	1,21	3 345,77
		"statika				
		2765,10		2 765,100		
		Súčet		2 765,100		
22	553000010	Oceľové konštrukcie	kg	3 041,610	2,86	8 699,00
		"v.č.01				
		2765,10		2 765,100		
		"10% stratné+zvary				
		2765,10*0,10		276,510		
		Súčet		3 041,610		
23	768231001	Montáž :Zábradlia potrubných mostov	m	125,000	68,20	8 525,00
		"v.č.04				
		40,50*2		81,000		
		2,50*4		10,000		
		2,00*2		4,000		
		"v.č.02				
		15,00*2		30,000		
		Súčet		125,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyše a menej

Objekt: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov (Aktualizácia rozpočtu)

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	553000020	Ocelové konštrukcie s povrch.úpravou žiarové pozinkovanie	kg	6 950,709	3,08	21 408,18
		"vč.02-pol.č.1,2,3,7,8				
		(58,30+327,00+398,42+140,10+90,30)*2		2 028,240		
		"v.č.04				
		(2,65*+16,35+18,11)*68		4 177,750		
		"12% rezerva				
		6205,99*0,12		744,719		
		Súčet		6 950,709		
25	553468430	Výpň zábradlia Ťahokov ocel TR 62 hr.2,0mm 1000/1500	m2	177,150	14,52	2 572,22
26	553468430.1	Lemovací profil Ťahokov typ E 20/30 mm hr.1,50	m	569,981	12,10	6 896,77
		povrch.úprava žiarový pozink				
999		MCE ostatné				3 307,53
27	998768302	Presun hmôt pre M 43 do 1000 m	%	1 102,509	3,00	3 307,53

Celkom

129 799,64

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyiac a menej

Objekt: Práce navyiac - Výrub a likvidácia porastov

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 ZEMNE PRÁCE

2 380,00

1	1	Kosenie priestoru okolo mosta	m2	600,000	2,00	1 200,00
2	2	Výrub drevín	sub	1,000	480,00	480,00
3	3	Manipulácia a naloženie odpadu	sub	1,000	250,00	250,00
4	4	Odvoz a likvidácia odpadu	sub	1,000	450,00	450,00

Celkom

2 380,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyč a menej

Objekt: Práce navyč - Rezanie OK na moste a brúsenie pätič po zábradliach

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 1 208,00

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 1 208,00

18	767FC1	Rezanie oceľovej konštrukcie mostu	súb	1,000	416,00	416,00
19	767FC2	Brúsenie pätič po zábradliach	súb	1,000	312,00	312,00
20	767FC3	Vyvesenie a spätné zavesenie a uchytenie potrubia	súb	1,000	480,00	480,00

Celkom 1 208,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy existujúceho potrubného mosta na most pre peších a cyklistov - Práce navyiac a menej

Objekt: Práce navyiac - Závesné lešenie mosta

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: JP

Dátum: 31. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

4 978,75

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

4 978,75

1	945942001	Montáž závesného lešenia na potrub. mostoch v. do10 m do 1 kPa	m2	79,260	19,00	1 505,94
---	-----------	--	----	--------	-------	----------

"Zmluva"-90

-90,000

"Skutočnosť"39*4,34

169,260

Súčet

79,260

2	945942091	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -2001	m2	248,520	7,00	1 739,64
---	-----------	--	----	---------	------	----------

"Zmluva"-90

-90,000

"Skutočnosť"39*4,34*2

338,520

Súčet

248,520

3	945942801	Demontáž závesného lešenia na potrub. mostoch v. do10 m do 1 kPa	m2	79,260	11,60	919,42
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

"Zmluva"-90

-90,000

"Skutočnosť"39*4,34

169,260

Súčet

79,260

4	998009101	Presun hmôt	t	6,510	125,00	813,75
---	-----------	-------------	---	-------	--------	--------

"Zmluva"-7,386

-7,386

"Skutočnosť" 0,0821*169,26

13,896

Súčet

6,510

Celkom

4 978,75